
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА–ДЕТСКИЙ 

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

01.09.2022г.                                              с.Червоное                                                        №309      

О создании комитета (комиссии) 

по охране труда 

 

Руководствуясь ст. 218 Трудового кодекса РФ для организации совместных действий 

администрациии и профсоюзного комитета  по улучшению и условий охраны труда, 

предупреждению производственного травматизма и профзаболеваний и сохранению 

здоровья работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить комитет (комиссию) по охране труда, в следующем составе: 

председатель комиссии:       Слепушко Е.Н., директор; 

члены комиссии:                     Денислямова А.Ф., председатель ППО; 

                                                  Молчанова Н.Н., специалист по охране труда; 

                                               Мороченец Т.Е., заведующий хозяйством; 

                                               Котова Г.Н., уполномоченный по ОТ. 

2. Комитету (комиссии) руководствоваться Положением о комитете (комиссии) по охране 

труда.  

3.Члены комитета должны быть обучены по охране труда. 

4.Комитету (комиссии) по охране труда организовать разработку плана работы 

совместных действий по охране труда и осуществлять свою деятельность согласно плана. 

5.Освобождать членов комитета (комиссии) по охране труда от основной работы во время 

исполнения обязанностей и прохождения обучения с сохранением за ними заработной 

платы в установленном законодательством порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                           Е.Н.Слепушко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Образец протокола о выдвижении работников в комитет (комиссию) по охране 

труда 



 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № ______ 

собрания трудового коллектива 

___________________________________________ 

(наименование организации) 

«____» ____________ 20____ г 

На собрании присутствовали: 

_______ членов трудового коллектива 

Представители 

(администрации, профсоюзные органы) 

_________________________________________________________ 

председатель профсоюзного комитета ((или иного уполномоченного работниками 

представительного органа) 

Слушали: Об избрании членов комитета (комиссии) по охране труда от трудового 

коллектива. 

1. __________________________________ предложил от трудового коллектива включить в 

состав комитета (комиссии) по охране труда _____________________________ 

2. _________________________________предложил в комитет (комиссию) по охране 

труда включить ___________________________ 

Постановили: 

1. В состав комитета (комиссии) по охране труда включить __________________________ 

Председатель собрания _________________________________ 

(подпись) 

Секретарь собрания _________________________________ 

(подпись) 

 


